



2023年9月1日 日本アドバンスロール株式会社

## 日本アドバンスロール株式会社 株主変更のお知らせについて

日本アドバンスロール株式会社(茨城県ひたちなか市堀口832番地2、代表取締役社長:長野 秀樹)は、 本日付で発行済み全株式が NMC 三号投資事業有限責任組合から東京貿易グループの東京貿易マテリアル株 式会社(東京都中央区京橋2丁目2番1号 京橋エドグラン28階、代表取締役社長:重住 寛)に譲渡さ れ、東京貿易ホールディングスのグループ会社となりましたことをお知らせいたします。







弊社は、2018年3月1日より日本みらいホールディングス株式会社が投資助言を行う投資ファンドであ る NMC 三号投資事業有限責任組合を株主として、株式会社日立パワーソリューションズの鍛造ロール事業を 承継し運営してまいりましたが、NMC三号投資事業有限責任組合は、2023年9月1日付をもちまして、東 京貿易マテリアル株式会社(注)に対して、弊社の発行する全ての株式を譲渡いたしました。

注) 東京貿易マテリアル株式会社は、東京貿易ホールディングス株式会社が 100%出資するグループ会社 です。

弊社は製鉄メーカー向けを中心に各種圧延用鍛造ロール等の設計・開発・製造・販売・保守事業を展開し ている専業メーカーであり、高い品質と技術力に強みを持つ鍛造ロールメーカーのトッププレイヤーとして、 国内はもとより、アジア・オセアニア地域を中心とした海外のお客様との幅広い取引基盤を有しております。 今後も、グローバルの鉄鋼製品需要は増加が見込まれており、同社の高付加価値鍛造ロールの需要も更なる 拡大が見込まれております。

一方、東京貿易グループは、2021 年度から 3 ヵ年の現中期経営計画において既存事業の深耕と新規事業 の創出を推進し、その中で東京貿易マテリアル株式会社は同グループの資材・資源・鉄鋼セグメントを担当 しており、鉄鋼製品輸出事業や製鉄メーカーへの耐火物の輸入販売を中心とする資材事業、製造業へのデジ タルソリューション事業を展開しております。

日本アドバンスロールが東京貿易グループの一員となり、両社の販路・技術を相互活用し、資材・資源・ 鉄鋼セグメントの事業ポートフォリオが強化されることで、東京貿易グループは更なる発展を目指してまい ります。

## お問い合わせ先

日本アドバンスロール株式会社 総務 久賀谷 康成 〒312-0034 茨城県ひたちなか市堀口832-2

TEL:029-271-1115 FAX:029-276-5629 Mail: yasunari.kugaya.bv@advanced-roll.com







持ち株会社である東京貿易ホールディングス株式会社(東京都中央区京橋 2-2-1 京橋エドグラン 27F、代表取締役社長 坪内秀介)と個性豊かな国内外の 15 事業会社、合計 16 会社で構成する独立系の企業グループであり、1947 年の創業から 75 周年を迎えました。(本件を経て 16 事業会社、合計 17 社となります。)

グループ共通のスピリッツである「全員経営の精神」を核心的価値観(コアバリュー)として掲げ、グループ 各社が自立した企業活動を行いながら、グループ全体の存在感と競争力を相乗的に高めることにより、新しい価値を世の中に提供し続けるグループを目指しています。

東京貿易グループは今後も変革を恐れず、自由闊達な文化の下、イノベーションを起こし、ステークホルダーの皆様が安全・安心な生活、経済、社会活動をおくることができる、より良い社会の実現と持続に貢献します。

https://www.tokyo-boeki.co.jp/